
Recenzní řízení 
 
 Odborný vědecký časopis Ekonomické listy se skládá ze dvou částí, recenzované a 

nerecenzované. V recenzované části jsou uveřejňovány pouze příspěvky, o jejichž 
zařazení rozhodla redakční rada na základě recenzního řízení. V nerecenzované části jsou 
zveřejňovány zejména ekonomické přehledy vycházející ze šetření převážně 
mezinárodních odborných institucí, zprávy z konferencí či recenze publikací apod. O 
jejich zařazení rozhoduje redakční rada bez recenzního řízení. Autoři sami uvádějí, do 
které části nabízejí své příspěvky.  
 

 Výběr příspěvků do recenzované části provádí redakční rada časopisu na základě 
recenzního řízení. Na uveřejnění příspěvku neexistuje právní nárok. Za uveřejnění 
příspěvku v časopisu se nevyžadují žádné poplatky. 
 

 Podmínkou pro uveřejnění příspěvku v časopise je autorem (autory) vlastnoručně 
podepsané prohlášení o poskytnutí licence, v němž autor (autoři) poskytuje nabyvateli 
bezplatně právo uveřejnit příspěvek v elektronické podobě časopisu a současně dále 
prohlašuje, že  
a) příspěvek vytvořil samostatnou vlastní tvůrčí činností a neexistují k tomuto dílu 

autorská práva jiných osob a 
b) příspěvek je původní a dosud nebyl veřejně publikován. 
 

 Recenzenty vybírají členové redakční rady časopisu mezi veřejně uznávanými odborníky 
v oboru. Každý příspěvek má dva nezávislé recenzenty.  
 

 Recenzní posudek musí obsahovat celkové hodnocení včetně konkrétních připomínek. 
Závěrečný výrok může mít jednu ze čtyř následujících podob: 
a) Příspěvek lze zveřejnit v předložené a nezměněné podobě. 
b) Příspěvek lze zveřejnit po menších úpravách. 
c) Příspěvek je třeba přepracovat a opětovně předložit k posouzení. 
d) Příspěvek je pro publikování nepřijatelný. 

 
 V případě výroku c) opětovné posouzení provádí redakční rada na svém zasedání. 

V případě výroku d) nebude příspěvek publikován. 
 

 O výsledku uvědomí redakce autora elektronicky. Pokud není příspěvek přijat, je redakce 
oprávněna si ponechat jeden jeho exemplář.  
 

 Příspěvky zasílejte pouze v elektronické podobě. Příspěvky musí být zpracovány 
v souladu s Pokyny pro autory (viz Vzorový příspěvek).  

 


